
 
 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 19. 6. 2019 

 

ZADAVATEL:  Polabské muzeum, příspěvková organizace 

Sídlem:   Palackého 68, 290 55 Poděbrady 

IČO:    00069841 

Zastoupený:  PhDr. Janem Vinduškou, ředitelem příspěvkové organizace 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Rekonstrukce Vlastivědného muzea Nymburk“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).  
 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující odpovědi: 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Dobrý den, žádáme o vysvětlení k těmto dotazům: 

 
1)Technická zpráva stavební odkazuje na Stavebně – technický průzkum objekt, Statický 
průzkum objektu, Průzkum zjištění rozsahu a příčin vlhkého zdiva druhé přístavby a vnitřního 
dvorku, Průzkum stavu dřevěných prvků konstrukce krovu a Fotodokumentaci stávajícího stavu 
objektu a jednotlivých konstrukcí, pořízenou projektantem.. Nikde v dokumentaci jsme tyto části 
nenalezli. Chceme se zeptat, zda nám mohou být tyto podklady dodatečně poskytnuty.  

 
2) V technické zprávě EXPOZICE, Řešení expozičních vitrín je uvedeno: „Vitríny nesmějí být 
vzduchotěsné a musí být plynovatelné (dle požadavků v expozici)“. Potřebovali bychom tento 
rozpor objasnit a případně doplnit další parametry vitrín (prachotěsné , pasivní stabilizace 
prostředí, pasivní úprava Rv ve vitrínách, plynotěsné ….). 

 

Odpověď zadavatele: 

Ad1) Zadavatel přikládá v příloze dokumenty na stavebně - technický průzkum, včetně 
vyhodnocení provedených sond do stropních konstrukcí a krovu a mykologický průzkum krovu 
s názvy „Posudek krovu VMNbk“ a „VMN Stavebně-technický průzkum“.  

 
Ad2) Základní požadavek je důsledná prachotěsnost vitrín. Původní požadavek na možnost jejich 
plynování není vyžadován. 

Pasivní stabilizace prostředí, zvláště pak úprava Rv, bude upravena dle potřeby – aplikace 
absorbentů do spodních zásuvek instalovaných v některých případech (V expoziční části Pravěk 
a středověk). 

 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V ZD v bodu 4 Poddodávky, požaduje zadavatel doložení prohlášení, v němž popíše 
poddodavatelský systém. Dále je uvedeno, že doloží v nabídce závazné písemné prohlášení 
každého poddodavatele o budoucí spolupráci a doloží doklady prokazující základní způsobilost 
poddodavatelů. 
 
Opravdu zadavatel požaduje písemný závazek vč. prokázání základní způsobilosti každého 
uvažovaného poddodavatele? A nebo se tento bod vztahuje k poddodavatelům, který prokazují 



 
 

2 

část kvalifikace?  
 
Prosíme také o potvrzení, že účastník výběrového řízení může použít Přílohu č. 2 - Čestné 
prohlášení ke splnění kvalifikace k prokázání kvalifikace a další doklady nyní do nabídky nemusí 
přikládat. 

 

Odpověď zadavatele: 

Ad1) Požadavek na prokázání základní způsobilosti a smlouvy o spolupráci mezi dodavatelem a 
poddodavatelem zadavatele požaduje pouze v případě, že dodavatel bude plnit část kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele. 

 
Ad2) Ano účastníci mohou použít Přílohu č. 2 - Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace k 
prokázání kvalifikace namísto předložení kopií dokladů požadovaných Zadavatelem k prokázání 
základní způsobilosti uvedené v bodu 3.1 ZD.  

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Dobrý den, 

v příloze č. 3 "Návrh smlouvy o dílo" v bodě 7.2 mimo jiné požadujete doplnění, vč. kontaktů, 
emailových adres i na osobu odpovědnou za dohled nad realizací vzduchotechniky (VZT). Je to 
znění smlouvy správné nebo tam má být osoba zodpovědná za dohled nad elektroinstalací? 

Pokud toto znění nesprávné, žádáme zadavatele o nové znění návrhu smlouvy, jelikož dle 
zadávací dokumentace jsou jakékoliv zásahy do smlouvy nepřípustné (strana 13ZD). 

Děkujeme.  

 

Odpověď zadavatele: 

V návrhu smlouvy byl tento požadavek na osobu „Osoba odpovědná za dohled nad realizací 
vzduchotechniky (VZT). „ z důvodu administrativního pochybení chybně uveden. Zadavatel 
poskytuje opravenou přílohu č. 4 - Návrh smlouvy o dílo se správně uvedeným požadavkem na 
osobu a to: „Osoba odpovědná za dohled nad elektroinstalací“.  

 

Zadavatel vzhledem k poskytnutému vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 6. 2019 v 10:00 hod.  

 
 
V Poděbradech dne 19. 6. 2019 
 
 
 
 
 
PhDr. Jan Vinduška, 
ředitel příspěvkové organizace 
 
 
Příloha:  
- Posudek krovu VMNbk 
- VMN Stavebně-technický průzkum 
- Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o dílo 


		2019-06-19T09:45:51+0200
	PhDr. Jan Vinduška




